
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 1. dubna 2025  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, dr. Bindzar, prof. Kubička, prof. Kočí, prof. Bartáček, 

doc. Pohořelý, dr. McGachy, dr. Kouba, doc. Sýkora, dr. Šmejkalová, Ing. Šritrová 

Omluveni:     

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Probíhá průzkum výskytu olova ve vodě v budovách VŠCHT. Vedoucím skupiny je prof. 

Bartáček. 

 

Kancléřka 

 Na cenu Neuron byl nominován Dr. Vít Svoboda FCHI. 

  

 Pan prezident převzal záštitu nad oslavou 100 let výročí kampusu Dejvice. 

 

Pror. Jahoda  

 Při nácviku požárního poplachu by vyučující měli mít instrukce, jak postupovat. 

 Přijímací řízení na ak. rok. 2025/2026 

 

Pror. Matějka  

 O závěrech schůzky s proděkany informoval v dalším průběhu KD proděkan Kubička 

 

Pror. Novák 

 Byla odeslána sebehodnotící zpráva pro MEP, poděkování všem autorům z fakult. 

 

Pror. Rumlová 

 Připravují se směrnice pro nový režim doktorského studia.  

 

Senát – prof. Cibulka 

 Jednání senátu proběhne 15. 4.   

 

Ing. Petrák 

 Podán projekt v rámci Ústeckého kraje.  

 

Mgr. Janovský 

 10. 4. bude zahájena akce Vektor. 

 20. 4. Hanami. 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 22. 4. 2025 

 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Příjezdy zahraničních lektorů – bude zřízen na Teams soubor, do kterého se budou zahr. 

návštěvy vkládat, zodpovídá Ing. Šritrová. 

 Byt pro mladého vědce, zatím je v pronájmu fakultě FCHI, je nějaký nový zájemce? Ano, 

budeme informovat FCHI o ukončení pronájmu. 



 Informace o změnách v systému hlasování při habilitacích a jmenovacích řízeních  –  střet 

zájmů, viz    
    Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

 Přiznávání účelového stipendia na zahraniční cesty studentů. Kolegium se shodlo na částce 

příspěvku 2.000,- Kč/měsíc, Ing. Šritrová připraví nový výnos. 

 Nové složení rady pro vnitřní hodnocení -  

 
Složení Rady pro vnitřní hodnocení  VŠCHT od 1.4.2025 

 

1 

prof. Ing. Milan Pospíšil (rektor) - 

předseda FTOP 

2 

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 

(předseda AS) FCHT 

3 

doc. Dr. Ing. Milan Jahoda 

(místopředseda) FCHI 

4 Ing. Karel Fous (studenti, AS) FPBT 

5 Doc. Ing. Dušan Kopecký, Ph.D.  FCHI 

6 Ing. Ondřej Kundrát, Ph.D. FCHT 

7 Ing. Veronika Kramaříková, MBA externí 

8 Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. FPBT 

9 Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. FCHI 

10 Ing. Iva Pichová, CSc.  externí 

11 Ing. Ivan Souček, Ph.D.  externí 

12 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.  FPBT 

13 doc. Ing. Karel Řehák, CSc.  FCHI 

14 doc. Ing. Pavel Čapek, CSc.  FCHT 

15 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.  FTOP 

 

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Témata přednášek pro letní školu, zaslat do 3. 4. dr. Bindzarovi. Přednášky by měly být 

půlhodinové, tematicky zaměřené tak, aby umožnili středoškolským učitelům obohatit výuku.  

 Praxe středoškolských studentů, nejdříve se podepisuje smlouva, poté může student do 

laboratoří. VŠCHT má vlastní smlouvu, nesmí se použít smlouva partnerské školy. 

 Plánování organizace ak. roku 25/26 je letos složitější. Mimo jiné by se fakulty měly 

vyjádřit, zda má první část zkouškového období v LS trvat do 3. 7. 2026 (což by odpovídalo 

plným 5 týdnům), nebo pouze do konce června. Kolegium s 5 týdny souhlasí. 

 Připomíná, že Ústav matematiky, respektive garantky nově připravovaných Základů 

statistiky prosí o podklady z fakult: Typické příklady používaných metod/modelů pro 

zpracování dat pro bakalářské práce; vzorky dat, výsledků …(s čím se mohou studenti setkat, 

jaké jsou chyby…). 

 Informace o přijímacím řízení na ak. rok 2025/2026. Zřejmě bude nutno vypsat dodatečné 

přijímací řízení na všechny obory. Š. Dintarová osloví Ing. Kubovou pro další postup. 

 8. 4. ve 14.00 proběhne školení tajemníků ústavů ohledně SZZ v SIS. 

 Počet kusů závěrečných prací, které se budou odevzdávat. Zatím stále platí výnos děkana 

FTOP. 

 Změna garanta Omezování klimatických změn, od 1. 7. doc. Jelínek. 

 

 

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/72458/0001~~TY47DgIhFACv8i5gYtDEa1jZkic-F-TzDBAS9w7ba0lpsadA7iV2djOZZsRW7GR_tnoBjWfjTMbPEtqqGfqrrTMNBvxjS3DzFLi0-tN75CsljuQhIJweiW17Q6-WHYHS5I2yvMmkdGDH07CRCxwjzgSRJpNy5IKBQezlQYqx8wU.pdf


doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Konání MEP , přesné datum zjistí doc. Hlinčík a zašle. 

 Včera byly odeslány texty M3, M4, M5 na MŠMT. 

 Budou diskutovány oblasti (FORD), ve kterých bude doporučeno vykazovat publikace. 

 Témata pro kosmický program ČR – zaslat do 4. 4. doc. Hlinčíkovi. 

 

Prof. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky, dr. Šmejkalová 

 Propagační předměty – návrhy na nové předměty předat na oddělení propagace. 

 Podcasty s absolventy, každá fakulta má dodat tři absolventy, prof. Kubička nemá zpětnou 

vazbu, prosí o urychlené zaslání. 

 Spolupráce Taiwan a Japonsko, jaké spolupráce jsou aktivní, jaké chceme dále rozvíjet? Zaslat 

prof. Kubičkovi. 

 Podepsání souhlasu s použitím fotografií, musí se řešit na úrovni VŠCHT.  

 Oslovení absolventů s dotazníkem, konzultovat s R. Nevšímalem, připojit dodatek právního 

oddělení. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 Poděkoval zúčastněným při tvorbě záměru nového studijního programu. 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 Přednáška ČEZ, zašle se email studentům. 

 

Ústav 228 (doc. Hlinčík) 

 Předměty z jiných fakult, které učí to, co má učit FTOP. Proběhla diskuze. 

 

Ústav 240 (dr. McGachy) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (dr. Kouba) 

 Zasedání senátu proběhne 9. 4. 2025 

 

Ing. Šritrová  

 Promoce magisterského studia se budou konat 18. 6. 2025 v 9.00 v Betlémské kapli.  

 

 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana úterý 13. 5. 2025 ve 13.45 v místnosti B2317, zasedací 

místnost děkanátu 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


